RECTOR ET CON-
SILIVM PVBLICVM
ACADEMIÆ VVITEBER-
GENSIS.

QVOD ad interitum tendunt res commu-
nis patriæ nostræ GERMANIÆ, caussa
est non minima disciplinæ dissolutio ex-
trema, in qua vitam impuram dominari
neccesse est, cui nisi debita animaduersione
occurratur, pœnæ, quæ diuinitus his malis immittun-
tur, & iam imminent, nos opprimere accelerabunt.
Quantum igitur in nobis est, non sinemus maturef-
cere saltem peccata, si non possumus stirpem effodere.
Et quanquam multis de causis ridiculum videri sci-
mus, nos tali tempore & his moribus, de ijs quæ infra
scripta sunt sancire, Cum tamen ante oculos sit om-
nium quæ necessitas nobis afferatur huius rei ad
DEVM & homines, atq; ad vindicandam existima-
tionem loci huius & nostrorum hominum, nemo pote-
rit improbare studium nostrum & conatus rectos.
Deplorandum autem est ab initijs ordinis eius, qui ad
conscientiæ puræ conseruationem, & turpitudinem
effugiendam institutus est, & suscipitur, atq; à nuptia-
rum festiuitatibus, occasiones existere turpitudinis
eiusmodi, contra quam Leges & pœnas edere necesse
habemus. Ante annos autem aliquot à nobis & oppi-
dano

dano Magistratu, Illustriss. Principe nostro approban-
te, editæ leges sunt, & publicè in æde arcis recitatæ ad
sumptus & disciplinam nuptiarum pertinentes, in qui-
bus seruandis si debita DEO & Magistratui obedien-
tia, & in animaduertendo seueritas præstita fuisset ha-
ctenus, minus laboraret disciplina publica in præsen-
tia. Quicquid vero factum sit hæctenus à nostris aut
alijs, constitutiones illas veteres denuo promulgandas
esse censuimus, & in has seruandas denuo nos consen-
sisse sciri volumus, Quia de caussa & leges indicatas ty-
pis exprimi curabimus, vt constet de re omnibus, eti-
am ad testimonium omnibus, qui contra has commit-
tent aliquid. Quid igitur alijs faciant aut facturi sint
ipsi viderint, neq; curaturi sumus deinceps, Nos vt &
ipsi, & nostri nostræq; iurisdictioni subiecti singuli &
vniuersi eas leges præstent, quantum à nobis fieri po-
test, operam dabimus. Præter ea autem, quæ sunt in
veteribus legibus, nouo decreto constitutum est.

I. PRIMVM, Quicumq; deinceps ex ijs, qui iurisdictioni rei Scholasticæ nostræ subiecti sunt, nuptias publicas in hoc Oppido celebrare instituunt, ij vt Re-
ctori se indicent, quo de omnibus, quæ præstanda ab
ipsis sunt, moneri quoquo tempore possint.

II. Ad NVPTIAS autem quod attinet, etsi tam
à ciuibus quàm cæteris admodum optaremus parci
Scholasticis, ne, cum minime hac de caussa huc à suis
mittantur, ad nuptias temere & sine caussa inuitaren-
tur, Debebat hoc & numerus conuiuiarum, qui in legi-
bus sumptuarijs præfinitus est, auertere, cum huc etiam
illa constitutio directæ sit. Quia tamen non fit quod
optamus & studemus, hoc etiam modo cauendum
nostris censuimus, ne deinceps Puellas ad Choreas
publicas

publicas ducere, aut inde reducere necesse habeant, quod etsi eos à quibus ad nuptias inuitabuntur deinceps præstare oportebit ne fiat, neuè Scholasticos hoc facere sinant: Tamen in præsentia publicè de hoc, secundo loco, significamus, vt omnes cognoscant nos etiam hoc ita fieri velle. In Choreis quales se gerere debeant, Legibus veteribus ita constituitur, vt nihil addere possimus amplius, & quod addendum est veteribus constitutionibus, de eo publicum scriptum in loco Chorearum publico proponetur.

III. **TERTIO** hortamur eos qui ad Nuptias non inuitantur, ne ad Choreas spectandas ociosi confluant, cum ab his plus sæpè turbarum existere soleat, quam ab inuitatis, & per se admodum turpiter ocium, quod spectaculo illi tribuunt, collocetur, quod alijs rebus impendere se debere sciunt, de quo & aliæ extant commonefactiones nostræ luculentiores. Itaq; hoc etiam sciri volumus, si quid à talibus contrarium legibus publicis committetur, duplici pœna eos affici debere.

IIII. **NULLA** Setiam in Nuptijs vespertinas multò minus nocturnas Choreas nostris concedi volumus, vt omnes sciant quibus interdicerentur, de nostra sententia, & autoribus nobis hoc fieri. Petulantia autem & violationis Legum bonarum in nostris hominibus maxima ex parte fons est **EBRIETAS**, quæ cum à **DEO** nos separet, & mortis æternæ pœnam habeat, non desinit tamen in moribus esse horum temporum, Quia vero non possumus aliter ei occurrere, pœnas & mulctas vsurpabimus in eos qui peccant ebrii, vt aut corpore & fortunis luant, aut liberetur communitas nostra consuetudine ipsorum.

HANC

HANC igitur quasi renouationem atq; instau-
rationem esse volumus Legum illarum nuptialium, &
quoniam eo res redit, vt pauci sint qui sua sponte fru-
gi esse velint aut studeant, si non legibus & pœnis le-
gum coherceantur, ne quis cuiusquam exemplum alle-
gare possit, re demonstrabimus neminem qui merebi-
tur, impunitum mansurum. Ad cætera quod attinet,
meminerint omnes exclamationis CHRISTI: Væ
mundo propter scandala, quæ in hoc genere existunt
multiplicia, dicit autem & hoc Christus, qui suo ex-
emplo corrumpat aut deteriores faciat alios, ei homini
in bonis habendum, si ne hoc faceret, iaceret demersus
in mari, id est, melius ei multo esse ne viueret propter
atrocitatem pœnæ, qua hoc facinus DEVS punitu-
rus est, & permittit tales DEVS Diabolo, vt impleat
corda eorum, sicut Petrus concionatur in Actis. Vt
igitur vnusquisq; ad DEVM & homines caue-
re sibi possit, hæc in præsentia proposui-
mus. XII. Calend. Februarij,
Anno M. D. LXXI.